1
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от      февраля   2022   года   №
	Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительстьву, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 53 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», решением Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 21.12.2021 № 67 «Об утверждении положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительстьву, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» руководствуясь Уставом Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительстьву, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области.
2. Отделу информационных технологий (Бекетову Д.Ф.) настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству                Стецюка В.В.
Глава администрации                                                                          А.Н. Соклаков
Согласовано:

Стецюк В.В.

Юридический отдел
Исп. Гусева Ю.И. (36-286)
Разослано: дело-1, ОГХ – 1, юр. отдел – 1, ОИТ (в эл./виде)

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от  февраля 2022 года №

 (Приложение)

	QR-код

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Форма проверочного листа
(список контрольных вопросов),
применяемого при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительстьву, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области

	Наименование вида контроля, внесенного в единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля

	Наименование контрольного (надзорного) органа

	Реквизиты нормативно-правового акта о проведении контрольного (надзорного) мероприятия

	Дата заполнения проверочного листа

	Объект муниципального контроля (надзора), в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие

	Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя,

его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя,

адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя,
наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами

	Место (места) проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением проверочного листа

	Реквизиты решения о проведении контрольного (надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного (надзорного) органа

	Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия (указывается учетный номер проверки и дата его присвоения в едином реестре проверок)

	Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного (надзорного) органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных (надзорных) мероприятий, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист

Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований,
ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований:

	№
п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов,
с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами
	Варианты ответов на вопросы, содержащиеся
в перечне вопросов
	Примечание

	Да
	Нет
	Неприменимо

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Реализованы ли
мероприятия по
строительству,

реконструкции и (или)

модернизации объектов

теплоснабжения,

необходимых для
развития, повышения

надежности и
энергетической

эффективности

системы

теплоснабжения,

определенные для нее в

схеме теплоснабжения

в

соответствии

перечнем и сроками,

указанными в схеме

теплоснабжения
	Часть 3 статьи 23.7

Федерального

закона от

27.07.2010 № 190-

ФЗ «О

теплоснабжении»

(далее –

Федеральный закон

№ 190-ФЗ)

	2.
	Реализованы

ли

результаты

деятельности

единой

теплоснабжающей

организации,

учитываемые

в

согласованной

инвестиционной

программе?
	Часть 5 статьи 23.1

Федеральный закон

№ 190-ФЗ

	3.
	Соответствуют ли
производственные и
имущественные

объекты, используемые

для

осуществления

регулируемых

видов

деятельности

утвержденной

схеме

теплоснабжения?

	Пункт 3 части 8

статьи 23.13

Федеральный закон

№ 190-ФЗ

	4.
	Оформлены

ли

имущественные права на земельные участки,

необходимые

для

строительства,

реконструкции и (или)

модернизации объектов

теплоснабжения.

	Пункт 2 части 10

статьи 23.13 Федерального

закона № 190-ФЗ

«____» ________________ 20____ г.

 (дата заполнения  проверочного листа)

____________________________________________________________________________
(должность лица, заполнившего                        (подпись)                              (фамилия, имя, отчество (при наличии)

 проверочный лист)                      лица, заполнившего проверочный лист

Рекомендации по заполнению контрольного листа (списка контрольных вопросов):

в позиции «Да» проставляется отметка, если предъявляемое требование реализовано в полном объеме;

в позиции «Нет» проставляется отметка, если предъявляемое требование не реализовано или реализовано не в полном объеме;

в позиции «Неприменимо» проставляется отметка, если предъявляемое требование не подлежит реализации проверяемым субъектом и (или) контролю применительно к данному проверяемому субъекту;

в позиции «Примечание» отражаются причины, по которым предъявляемое требование реализовано не в полном объеме.
________________________________________________________________________________

(должность руководителя управления)              (подпись)                             (фамилия, имя, отчество (при наличии)

Ю. С. Филатова

Ю.С. Филатова